
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2020/375-SS_REYES
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021
a las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de consultoría de la asistencia técnica para la valoración de ofertas
técnicas y económicas, así como su exposición, del contrato de conservación de zonas verdes
municipales de San Sebastián de los Reyes 2021-25.

Valor estimado del contrato 24.362,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.478,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.362,6 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

mejor oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f6f7a3c-71f7-4eec-9e01-19c3fcd05aac


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

ARTIC INFRASTRUCTURES MANAGEMENT, S.L.
NIF B87291233
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.348,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.571,61 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 19/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad técnica: experiencia en redacción de informes técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mediante relación de trabajosExpresión de evaluación 



Criterios de excelencia del equipo profesional del licitador. Trayectoria laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Por años de experiencia profesionalExpresión de evaluación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Por fórmulaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEJxSM0PtedvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007680841 |  2021-470603 | vie, 19 nov 2021 08:22:11:955 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109889362039254001040053459312246834597 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEJxSM0PtedvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

